
 

Обґрунтування 

до питання про внесення змін до додатка до  постанови НКРЕКП  

від 21.08.2024 № 1514 (щодо  створення облікових записів у  

реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії) 

Відповідно до норм Закону України від 30.06.2024 № 3220-ІХ «Про 

внесення змін до деяких законів України щодо відновлення та «зеленої» 

трансформації енергетичної системи України» уповноваженим органом щодо 

видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії, на території України є Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі 

– НКРЕКП, Регулятор). 

Згідно положень статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Регулятор, зокрема, забезпечує функціонування реєстру гарантій походження 

електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, видачу гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, а 

також інтеграцію реєстру гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії, з реєстрами країн Енергетичного Співтовариства, 

Європейського Союзу та Організації економічного співробітництва та розвитку. 

Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 27.02.2024 року 

№ 227 «Про запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії», якою було, зокрема, затверджено Порядок 

видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел (далі – Порядок).  

Порядком визначено, що НКРЕКП (далі – адміністратор реєстру гарантій 

походження) приймає рішення щодо створення облікових записів, 

припинення/відновлення доступу до облікових записів для користувачів. 

Створення облікового запису здійснюється на підставі заяви, поданої 

заявником в електронній формі до адміністратора реєстру гарантій походження. 

Форма заяви про створення облікового запису публікується на офіційному 

вебсайті НКРЕКП. 

14 серпня 2024 року було прийнято постанову НКРЕКП № 1475 «Про 

затвердження форм заяв про створення облікового запису в реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, та 

про припинення і відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 

інструкції щодо їх заповнення» (далі – постанова НКРЕКП від 14.08.2024 № 1475). 



2 
 

Регулятором прийнято постанову НКРЕКП від 21.08.2024 № 1514, якою 

створюються облікові записи для юридичних осіб та фізичних осіб, у тому числі 

фізичних осіб-підприємців, у реєстрі гарантій походження електричної енергії, 

виробленої з відновлюваних джерел енергії.  

До НКРЕКП з належним чином оформленими заявами про створення 

облікового запису в реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії, звернулися відповідні юридичні/фізичні особи, 

що наведені у додатку до обґрунтування. 

Департамент енергоринку опрацював зазначені заяви, які відповідають 

вимогам постанови НКРЕКП від 14.08.2024 № 1475, та пропонує: 

Прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до додатка до 

постанови НКРЕКП від 21 серпня 2024 року № 1514» щодо створення 

облікових записів у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії, для зазначених суб’єктів господарювання. 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку      Ілля СІДОРОВ 

 



Додаток до обгрунтування до 

питання про внесення змін до 

додатка до  постанови НКРЕКП 

від 21.08.2024 № 1514 

Юридична/фізична особа Дата та номер реєстрації заяви

ТОВ "ІНДУСТРІАЛЬНИЙ ПАРК МИРОЦЬКЕ" Вхідний №927/24/GO від 27.09.2024

ПП "ПІКЕТ-БУД-ТРАНС" Вхідний №928/24/GO від 27.09.2024

ПАП"ТОПІЛЬЧЕ" Вхідний №929/24/GO від 27.09.2024

ТОВ "Ранок М" Вхідний №930/24/GO від 27.09.2024

ТОВ "САНВІН 1" Вхідний №931/24/GO від 30.09.2024

ТОВ "САНВІН 4" Вхідний №932/24/GO від 30.09.2024

ТОВ "САНВІН 8" Вхідний №933/24/GO від 30.09.2024

ПП "В.М.ЕКС" Вхідний №934/24/GO від 30.09.2024

ТОВ "ЛЕОПОЛІСЕНЕРДЖІ" Вхідний №935/24/GO від 30.09.2024

ТОВ "СЕМИПОЛКИ-СОЛАР" Вхідний №936/24/GO від 30.09.2024

ТОВ "СК ІМПОРТ" Вхідний №937/24/GO від 30.09.2024

ТОВ "ЦИФРОВІ РІШЕННЯ 3000" Вхідний №938/24/GO від 02.10.2024

ФГ "ЗАРВАНИЦЯ АГРО" Вхідний №939/24/GO від 02.10.2024



ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до  

додатка до  постанови НКРЕКП  

від 21 серпня 2024 року № 1514 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії», «Про альтернативні джерела енергії», постанови 

Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2024 року № 227 «Про 

запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 

Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 21 серпня  

2024 року № 1514 «Про створення облікових записів у реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії» 

доповнити тринадцятьма новими пунктами такого змісту: 

« 

918 ТОВ «ІНДУСТРІАЛЬНИЙ ПАРК МИРОЦЬКЕ» 40091994 

919 ПП «ПІКЕТ-БУД-ТРАНС» 36028172 

920 ПАП«ТОПІЛЬЧЕ» 31103809 

921 ТОВ «Ранок М» 32177521 

922 ТОВ «САНВІН 1» 40934094 



2 

 

 

 

923 ТОВ «САНВІН 4» 41107250 

924 ТОВ «САНВІН 8» 41112920 

925 ПП «В.М.ЕКС» 21022106 

926 ТОВ «ЛЕОПОЛІСЕНЕРДЖІ» 42337028 

927 ТОВ «СЕМИПОЛКИ-СОЛАР» 42620093 

928 ТОВ «СК ІМПОРТ» 38445142 

929 ТОВ «ЦИФРОВІ РІШЕННЯ 3000» 34698610 

930 ФГ «ЗАРВАНИЦЯ АГРО» 34438469 

               ». 

 

 

Голова НКРЕКП                                                Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 


